
 

 

 

 

 

COMUNE DI FOGGIA 

 
VERBALE N. 4: PROCEDURA APERTA TELEMATICA PER L’AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO 
RELATIVO ALL’ACCOGLIENZA, INTEGRAZIONE E TUTELA DI 48 RICHIEDENTI ASILO E 
RIFUGIATI NELL’AMBITO DEL PROGETTO FOGGIA WELCOM-ING CON FINANZIAMENTO FNPSA 

– PERIODO DAL 01.04.2024 AL 31.12.2025 CIG: A01A231B0B; CUP: B79I2201021 

 

REPUBBLICA ITALIANA 

 

L’anno duemilaventiquattro il giorno VENTINOVE  del mese di FEBBRAIO, alle ore 15:00, in Foggia, presso 

l’Ufficio Contratti e Appalti, sito al 2° piano della Sede Comunale di Via Protano 7, si è riunita, in seduta pubblica, 

la Commissione Giudicatrice dell’appalto relativo all’oggetto, nominato dal Dirigente dei Servizi alla Persona, con 

determina dirigenziale n. 197 del 13.02.2024, nelle seguenti persone: 

 Presidente: dott.ssa Serafina Croce, dirigente dell’Area 4; 
 Commissario effettivo: dott. Piergiorgio Lofoco – Funzionario Amministrativo Ambito Territoriale 

Sociale di Foggia; 

 Commissario effettivo: dott.ssa Ida Fantetti – Funzionario Amministrativo – Componente Ufficio di 

Piano – Ambito Territoriale Sociale di Foggia; 

 

Svolge il ruolo di segretario verbalizzante l’istr. Alessi Pittari, Responsabile Unico di Progetto della procedura di che 
trattasi.  

 

Visto il verbale di gara n. 1 del 31.01.2024 del Seggio di gara, in cui è stata effettuata la verifica della documentazione 

amministrativa degli operatori economici partecipanti e nel quale sono state assunte le seguenti determinazioni: 

 

 Presa d’atto ed approvazione Busta A dell’unico O.E. partecipante: “Associazione di Promozione Sociale 
ARCI – Comitato Provinciale di Foggia”;  
 

Visto il verbale di gara n. 2 del 22.02.2024 della Commissione di Gara con cui si è verificata la documentazione 

contenuta nella busta B presentata dall’unico O.E. partecipante: “Associazione di Promozione Sociale ARCI – Comitato 

Provinciale di Foggia”, P.IVA 94048950714. attestandone la rispondenza alle definizioni indicate nel disciplinare; 

Visto il verbale n. 3 del 22.02.2024 con cui la Commissione giudicatrice, a seguito di analisi dell’offerta tecnica svolta 

separatamente, ha proceduto all’attribuzione dei punteggi nel rispetto di quanto stabilito dal disciplinare di gara; 

LA COMMISSIONE DI GARA 

 

Constatata la regolare costituzione, dichiara aperta la seduta pubblica e da atto che non è presente alcun delegato 

dell’O.E. partecipante. 

Il Presidente, in via preliminare, dà lettura delle risultanze del punteggio attribuito dalla Commissione, nella seduta 

riservata del giorno 22.02.2024, attinente l’Offerta Tecnica presentata dall’o.e. partecipante, come di seguito riportato:  

SOGGETTO CONCORRENTE 
Punteggio 

Attribuito 

Associazione di Promozione Sociale ARCI – Comitato Provinciale di Foggia”,  
P.IVA 94048950714 

 57.51 

 

La Commissione procede all’apertura della busta virtuale dell’o.e. Associazione di Promozione Sociale ARCI – 

Comitato Provinciale di Foggia”, P.IVA 94048950714 contenente la documentazione economica (BUSTA C) e ad 



esaminare la regolarità dei documenti ivi contenuti. La documentazione risulta regolare e completa. 

 

La Commissione, quindi, attribuisce i relativi punteggi in base ai ribassi effettuati sull’offerta economica secondo 
quanto indicato espressamente nel disciplinare di gara, le cui risultanze vengono di seguito riportate: 

 

n.  
SOGGETTO CONCORRENTE 

Punteggio 

Attribuito 

1 Associazione di Promozione Sociale ARCI – Comitato Provinciale di Foggia”,  
P.IVA 94048950714 

20 

 

La Commissione riporta i punteggi complessivi totalizzati dall’unico concorrente, in riferimento all’offerta economica 
nell’apposita sezione del Sistema telematico Traspare.  

La Commissione, in base ai punteggi finali complessivi attribuiti, a seguito dell’analisi della busta virtuale “B” (offerte 
tecniche) e della busta virtuale “C” (offerte economiche), redige apposita graduatoria, che di seguito viene riportata: 

n.  Soggetto Concorrente Totale 

1 Associazione di Promozione Sociale ARCI – Comitato Provinciale di Foggia”,  
P.IVA 94048950714 

77.51 

 

Pertanto la Commissione, propone di aggiudicare l’appalto per L’AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO RELATIVO 
ALL’ACCOGLIENZA, INTEGRAZIONE E TUTELA DI 48 RICHIEDENTI ASILO E RIFUGIATI 

NELL’AMBITO DEL PROGETTO FOGGIA WELCOM-ING CON FINANZIAMENTO FNPSA – PERIODO 
DAL 01.04.2024 AL 31.12.2025 CIG: A01A231B0B; CUP: B79I2201021 all’o.e. Associazione di Promozione 

Sociale ARCI – Comitato Provinciale di Foggia”, P.IVA 94048950714 avendo ottenuto un punteggio totale di 77.51 -

punti, con un’offerta economica di € 784.070,86 (valore ricavato dalla differenza dell’importo a base di gara 

786.430,15 e l’importo del ribasso dello 0,30% pari ad euro 2.359,29 oltre € 13.155,41 per oneri della sicurezza non 

soggetti a ribasso oltre IVA nella misura di legge.  

 

Il Presidente, alle ore 15.25 dichiara chiusa la seduta dei lavori.Ultimati i lavori con la redazione del presente verbale, 

rimette tutti gli atti di gara al Dirigente del Servizio Contratti e Appalti per l’aggiudicazione, previo espletamento di 
tutte le verifiche da effettuarsi a norma di legge. 

Letto, approvato e sottoscritto. 

 

Presidente:  dott.ssa Serafina Croce  

Commissario effettivo: Dott. Piergiorgio Lofoco 

Commissario effettivo: Dott.ssa Ida Fantetti  

Segretario verbalizzante: Istr. Alessio Pittari Firmato digitalmente da: Alessio Pittari
Data: 29/02/2024 15:28:55

Firmato digitalmente da: FANTETTI IDA
Data: 29/02/2024 15:30:17

Firmato digitalmente da: Piergiorgio Lofoco
Data: 29/02/2024 15:31:20

Firmato digitalmente da: Serafina Croce
Data: 29/02/2024 15:33:42


